
COMUNE DI VILLAVERLA
Provincia di Vicenza

_____

Prot. n. 0012558/2012
Class. 2012- VI/7.4-3
ORDINANZA N.  96 / 2012

OGGETTO : ISTITUZIONE PERMANENTE DI DIVIETO DI SOSTA 0-24 CON RIMOZIONE 
FORZATA SU PARTE DI PIAZZALE DELLE FESTE IN VIA GIOVANNI XXIII

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

RILEVATO il continuo verificarsi di soste nell'area antistante l'ingresso agli spogliatoi degli 
operatori comunali sita nel "Piazzale delle Feste" in via Giovanni XXIII;
CONSTATATA la necessità di delimitare tale area in modo da consentire le manovre dei 
mezzi comunali in condizioni di sicurezza sia per gli operatori comunali che per i pedoni, 
specialmente nelle prime ore del mattino in concomitanza con l'inizio dell'attività scolastica e 
nelle ore di termine attività, quando i genitori portano e tornano a riprendere i propri figli a 
scuola;
SENTITO il parere favorevole dei Consorzio di Polizia Locale nord-est vicentino;
RITENUTO di istituire di divieto di sosta permanente 0-24 con rimozione forzata, sull' area 
pavimentata in grigliato erboso, antistante  l'ingresso agli spogliatoi degli operatori comunali 
in "Piazzale delle Feste" in via Giovanni XXIII,  per consentire le manovre dei mezzi 
comunali in sicurezza a garanzia dell'incolumità di chiunque vi si trovi a transitare;
VISTO il nuovo codice stradale, D.Lgs 30/04/92 n° 285 e successive modificazioni ed 
integrazioni;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipedendenze delle amministrazioni pubbliche";
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 "Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali";
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 1 in data 09/05/2012, che dispone l’incarico di 
Responsabile del Settore Tecnico all'Ing. Giuliano Cunico;

ORDINA

1)  l'istituzione permanente di divieto di sosta permanente 0-24 con rimozione forzata sull' 
area pavimentata in grigliato erboso, antistante  l'ingresso agli spogliatoi degli operatori 
comunali in "Piazzale delle Feste" in via Giovanni XXIII.

DISPONE

Che la presente ordinanza entrerà in vigore non appena ultimata la posa della relativa 
segnaletica;
L'Ufficio Tecnico è incaricato della predisposizione della relativa segnaletica stradale;
L'Ufficio di Polizia Municipale Intercomunale di Thiene è incaricato del controllo della 
presente ordinanza.

      I segnali di prescrizione ( art. 104 D.P.R. n. 495/92) dovranno riportare, nel retro, gli 
estremi dell'Ordinanza di apposizione ( art. 77, ultimo comma DPR n. 495/92);



    Che le  violazioni alla presente Ordinanza saranno punite ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge;

AVVERTE

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR del Veneto entro 60 
giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dalla data di pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio del Comune. 

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i., 
sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune del 
presente provvedimento, potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla 
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall'art. 74 del D.P.R. del 16/12/92 
n. 495 e s.m.i.
Ai sensi dell’art. 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 il responsabile del 

procedimento è  l'Ing. Cunico Giuliano, Ufficio Tecnico del Comune di Villaverla

Comune di Villaverla, li 05/12/2012 IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE TECNICO

GIULIANO CUNICO


